

## پوتین قدرت را ترک نکرده که بخواید به آن برگردد

پوتین نخست وزیر فعلی و رئیس جمهور سابق روسیه درباره انتخابات ریاست جمهوری سال 2012 روسیه گفته است که این انتخابات برای هیچ کس به اندازه او اهمیت ندارد

سرویس روسیه/خبرگزاری آران

نویسنده : الهه کولایی

خبرگزاری آران / سرویس روسیه : پوتین نخست وزیر فعلی و رئیس جمهور سابق روسیه درباره انتخابات ریاست جمهوری سال 2012 روسیه گفته است که این انتخابات برای هیچ کس به اندازه او اهمیت ندارد. این اظهارنظر، گمانه زنی ها درباره احتمال کاندیداتوری و بازگشت او به پست ریاست جمهوری را شدت بخشیده است. گرچه بسیاری از کارشناسان تردیدهایی را بر اصل درحاشیه قرار گرفتن او با تصدی نخست وزیری وارد کرده اند.

گفتاری از الهه کولایی استاد دانشگاه تهران و کارشناس مسائل روسیه برای دیپلماسی ایرانی: توجه به این نکته بسیار ضروری است که اساسا پوتین قدرت را ترک نکرده بود تا به آن بازگردد. در واقع پست قدرتمند نخست وزیری فدراسیون روسیه این امکان را برای پوتین فراهم آورد تا به اداره امور کشور از طریق این پست ادامه دهد. با توجه به این که در اصل چرخش در موقعیت نخبگان و در پست های قدرت در همه کشورهای مشابه روسیه اساسا با دشواری ها و موانع جدی روبرو بوده است بنابراین انتظاری عجیب و غیر متعارف نخواهد بود که پوتین بتواند دوباره به تصدی پست ریاست جمهوری برگردد. با در نظر گرفتن این نکته که نقش پوتین در تامین ثبات، امنیت و آرامش در روسیه به دنبال حدود یک دهه تنش، بی ثباتی، نا امنی، تروریسم، فقر و مشکلات پیچیده بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی برای پوتین همچنان جایگاه یکی از موفق ترین و محبوب ترین سیاستمداران روسیه را به ارمغان آورده است. پوتین توانست با بهره گیری از افزایش قیمت نفت بسیاری از مشکلات بر جای مانده از نظام اقتصادی اتحاد جماهیر شوروی را سامان داده و در جهت حل و فصل آن ها تلاش موفقی را به نمایش بگذارد. بنابراین به نظر می رسد محدودسازی تصدی پست ریاست جمهوری طی دو دوره برای طالبان این سمت در روسیه از طریق فرصت ایجاد شده بدون اثر شود و این امکان فراهم شود تا بر اساس چارچوب ها و موازین قانونی و بر اساس قانون اساسی فدراسیون روسیه در انتخابات سال 2012، پوتین بتواند قدرت برتر را در این کشور دوباره تصدی کند. ضمن این که به هر حال سیاست های مدودف هم در طول سال های قرار گرفتن پوتین در سمت نخست وزیری، بازگشتی از سیاست های شکل گرفته و مستقر شده دوران پوتین به حساب می آید، بنابراین با در نظر گرفتن این که در سیاست داخلی و خارجی روسیه طی این دوران نیز تغییرات اساسی شکل نگرفته و آن چه که در طی سال های اخیر در دوران تصدی ریاست جمهوری مدودف روی داده به گونه ای تداوم سیاست های دوران پوتین و برآمده از الزامات ژئوپلیتیکی منابع قدرت در روسیه و تحولات منطقه ای و بین المللی بوده است. به این ترتیب بازگشت پوتین پدیده ای غیرمنتظره برآورد نمی شود و روند حوادث در روسیه این امکان را کاملا محتمل می سازد. ضمن این که در عرصه سیاست همواره می توان در انتظار وقایع غیرمترقبه نیز بود.

پایان پیام.